Diário Oficial REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL

Imprensa Nacional BRASÍLIA - DF
.Nº 240 – DOU – 11/12/13 – seção 1 – p.111

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 61, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

Resultado final do Edital nº 06/GM, de 10 de outubro de 2013, Prêmio INOVASUS – 2013

O MINISTÉRIO DE ESTADO DA SAÚDE, por intermédio da Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na
Saúde (SGTES), no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, torna pública a
homologação do resultado final e divulga a relação final das iniciativas premiadas do Concurso Prêmio INOVASUS -
2013, regido pelo Edital nº 06/GM, de 10 de outubro de 2013.

FERNANDO ANTONIO MENEZES DA SILVA
Secretário
Substituto

ANEXO

NOME DA INSTITUIÇÃO TITULO DO TRABALHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE SIREMU: UMA TECNOLOGIA DE GESTÃO E FORMAÇÃO NOS PROCESSOS DE TRABALHO

NA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS -
SP

DIMENSIONAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE
CAMPINAS: ATENÇÃO BÁSICA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE
ALAGOAS

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO ANUAL DOS SERVIDORES DA SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NATAL - RN

DIMENSIONAMENTO DA FORÇA DE TRABALHO: UM INSTRUMENTO À GESTÃO E
FORTALECIMENTO DO SUS EM NATAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL

TÍTULO: REDIMENSIONAMENTO DO QUADRO DE SERVIDORES REDE SUDOESTE SES/DF.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE
ALAGOAS

DIMENSIONAMENTO DA FORÇA DE TRABALHO NAS UNIDADES DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS -
SP

IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO NA SECRETARIA DA
SAÚDE DE GUARULHOS COM ÊNFASE NA AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

DEFINIÇÃO DE PARÂMETROS PARA REORGANIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA NOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO - SP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FLORIANÓPOLIS - SC

MONITORAMENTO DO PLANEJAMENTO PARA A TOMADA DE DECISÃO EM
FLORIANÓPOLIS: O SISTEMA PDCASAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE
SÃO PAULO - SP

GESTÃO DE UM PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO: DESAFIOS EM REDE

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
CEARÁ

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO: A EXPERIÊNCIA DA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MANAUS - AM

PCCS: A AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO CONSTRUINDO MUDANÇAS NO AMBIENTE DE
TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITABIRITO -MG

MONITORAMENTO DO PMAQ ATENÇÃO BÁSICA POR MEIO DA GESTÃO DA INFORMAÇÃO
PARA O CONTROLE DE QUALIDADE E EVOLUÇÃO DOS RESULTADOS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
RIO GRANDE DO NORTE

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO: A CONSTRUÇÃO DE UM NOVO OLHAR PARA AS
RELAÇÕES DE TRABALHO NO SUS

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA
BAHIA

DISCUTINDO PROCESSOS, CONSENSUANDO PARÂMETROS: DIMENSIONAMENTO DA
FORÇA DE TRABALHO NO ESTADO DA BAHIA.